
Emri dhe adresa e plote

L33423606B

Data e krijimit

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

STATUSI   JURIDIK

( Ndermarje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)

VEPRIMTARIA KRYESORE

LLOGARITE  VJETORE

( Gjendjet  Financiare )

  PERIUDHA   Nga 01.01.2015 Deri   me 31.12.2015

  DATA E MBYLLJES 28.03.2016

  MIRATUAR   NGA

me  date

  Data e depozitimit

tregeti e pergjithshme

BEBEJ JAM SHPK

Lagjia Manalat

Gjirokaster

Sh.p.k



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I 10449172 3,790,016

1 Aktivet  monetare 2.1 2801777 18,747

I Banka 2801777 8747

II Arka 10000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

I Derivative 

II Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 809362 407,955

I Kliente per mallra,produkte e sherbime 106901

II Debitore,Kreditore te tjere 

III Tatim mbi fitimin 15735

IV TVSH 702461 392220

V Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 2.3 6838033 3,363,314

I Lendet e para

II Prodhim ne proces

III Produkte te gateshme

IV Mallra per rishitje 6838033 3363314

V Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

I Diferenca konvertimi Aktive

II Shpenzime te periudhave te ardhshme

II 5632251 5,776,667

1 Investimet  financiare afatgjata 3

I Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

II Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

III Aksone dhe letra te tjera me vlere

IV Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 5632251 5,776,667

I Toka

II Ndertesa

III Makineri dhe pajisje 5632251 5776667

IV Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

I Emri i mire

II Shpenzimet e zhvillimit

III Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

16081423 9,566,683T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime

B  I  L  A  N  C  I     2015

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

I 5 10,769,202 9,278,015

1 Derivativet

2 Huamarrjet

I Overdraftet bankare

II Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 5.1 10,769,202 9,278,015

I Te pagushme ndaj furnitoreve 156500

II   Parapagime te mara

III Te pagushme ndaj punonjesve 1892328 919080

IV Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 44402 31284

V Detyrime tatimore per TAP-in.

VI Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 23869

VII Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 8652103 8327651

VIII Dividente per tu paguar.

IX Debitore dhe Kreditore te tjere.

X Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

II 5.2 4,930,795 0

1 Huat  afatgjata 4,930,795 0

I Huamarrje nga bankat 4930795

II Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

15,699,997 9,278,015

III 6 381,426 288,668

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100000 100000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 9433

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara 179235

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 92758 188668

16,081,423 9,566,683

Shenime

B  I  L  A  N  C  I     2015

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

1 7.1 7056150 3847825

2 7.2 5013193 2455216

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

-13800 -14040

13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

-81250

14 -95050 -14,040

15 7.10 10000

16 Fitimi (humbja) para tatimit 109127 211,333

17 16369.05 22665

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 92757.95 188,668

19

2042957

-1279032

-425332

-144416

194177

-95050

-23333

225,373

-14,040

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Shenime

1,392,609

4 Shpenzimet e shitjes 7.3

Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2)

5 Shpenzimet administrative 7.4

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

7.5

7.6

9 Amortizimi dhe zhvleresime 7.8

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

13

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme

13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2015

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

7 Shpenzime te tjera te zakonshme

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

7.7

-1138992

-4911



Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 9.1 7715639

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 10220534

Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim 9.3

Interesa te paguara 9.4 95050

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme T/F + TVSH 9.5

Taksa Bashkie 9.6

Pagesa per shpenzime te tjera 9.7

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,599,945

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar 9.8

Divident I arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner 2699945

Arketim I huave te marra 9.10

Kthimi I huave te marra 9.11

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5000000

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare

Rritja /Renia e mjeteve monetare 2,783,030

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 18747

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 2801777

Pasqyra   e   Fluksit Monetar - Metoda Direkte   2015

Nr PERSHKRIMI Shenime Viti ushtrimor



Informata dhe Sqarime te Nevojshme

FIRMA

HARTUESI DREJTUESI

Shenim: Keto pasqyra jane plotesuar ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit SKK.

Javer BEBEJ

(Emer Mbiemer) (Emer Mbiemer)


